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Retningslinjer og Regelsæt fra Slate-Lite 
1) Forretningsetik og adfærd 

Slate-Lite og alle medarbejdere er forpligtet til altid at overholde lovgivningen og reglerne. 
Det samme gælder alle interne retningslinjer og instruktioner. Derudover skal enhver 
medarbejder opføre sig ærligt og fair i deres arbejdsmiljø og udføre deres opgaver i 
omgang med kunder, leverandører og myndigheder på en integreret og professionel måde. 
Principperne for fair konkurrence skal også overholdes, og enhver 
konkurrencebegrænsende adfærd tolereres ikke af Slate-Lite. 

 

2) Fair forretningsbetingelser og lige muligheder 

Vi følger arbejds- og ansættelseslovgivningen i hvert land. Derudover bekender vi os 
udtrykkeligt til fair ansættelsesforhold. Slate-Lite tolererer ikke nogen form for 
diskrimination eller chikane på arbejdspladsen – hverken på grund af alder, handicap, 
national oprindelse, køn, race, religion eller seksuel orientering. Dette gælder især 
børnearbejde. 
 
Vi kontrollerer regelmæssigt, personligt og lokalt hos vores internationale 
produktionsfaciliteter, at de også overholder arbejds- og ansættelsesreglerne. 

 

3) Sikkerhed på arbejdspladsen 

Vores medarbejderes helbred og sikkerhed på arbejdspladsen er en topprioritet for os. 
Vores medarbejdere skal overholde alle relevante regler og sikkerhedsinstruktioner i 
fabrikkerne og bære det nødvendige beskyttelsesudstyr. 

 

4) Beskyttelse af helbred 

Vores medarbejderes helbred er meget vigtigt for os. Alle medarbejdere i vores fabrikker 
skal bære passende beskyttelsesbeklædning – afhængigt af arbejdsprocessen inkluderer 
dette ansigtsmasker, høreværn, beskyttelsesbriller, handsker og sikkerhedssko. 
Ved bearbejdning af natursten opstår der normalt en høj mængde støvpartikler. Takket 
være Slate-Lites innovative produktionsmetode kan denne belastning reduceres betydeligt: 
Da de massive skiferblokke ikke mejsles eller spaltes under produktionen af Slate-Lite, men i 
stedet skrælles lag for lag, opstår der ikke støvpartikler i dette trin. 
Støvbelastningen ved savning og slibning af skiferblokke reduceres kraftigt i vores fabrikker 
ved at udføre alle procestrin i forbindelse med vand, ved at binde det opståede støv direkte 
og forhindre dannelsen af skadeligt støv. 
Der er derfor ingen risiko for sundhedsfare på grund af silikose i produktionsprocessen for 
Slate-Lite. 
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5) Gaver og donationer 

Betalinger må kun udføres, når kontraherede varer er leveret eller ydelser er udført. 
Regnskabsprincipperne skal altid overholdes. Det er forbudt for alle medarbejdere at kræve 
eller modtage gaver eller donationer i forbindelse med forretningsaktiviteter. Lejlighedsvise 
invitationer eller gaver, der svarer til det sædvanlige på et forretningsmæssigt niveau og 
kun har en ringe økonomisk værdi, er undtaget fra denne regel, så længe de ikke strider 
imod nogen love eller regler. 

 

6) Miljøbeskyttelse 

For Slate-Lite er det vigtigt at beskytte naturressourcerne så godt som muligt. Dette 
inkluderer ikke kun overholdelse af alle miljølove, standarder og andre lovkrav, men også 
kontinuerligt arbejde for at reducere miljøpåvirkning i produktionsprocessen og forbedre 
vores tjenester inden for miljøbeskyttelse. 

Emissionsraterne på transportvejene er mange gange lavere med Slate-Lite-stenfinér end 
med konventionelle stenplader, hvilket resulterer i en væsentlig mere positiv miljøbalance. 

 
Størstedelen af vores varer sendes til vores centrale lager via skib. Med en 
forureningsmængde på ca. 15,1 gram CO₂-emissioner pr. kilometer (kilde: NABU) resulterer 
det i følgende eksemplariske beregning for en af vores containere: 
(Sammenlignende beregning: søvej Indien/Tyskland – granitplade vs. Slate-Lite). 

Et ark af Slate-Lite stenfinér producerer ca. 95 % mindre CO₂ under transport end en 
konventionel, tyk stenplade. 

 

 

 

Afstand (km) CO₂-udledning (g) CO₂ pr. m² 

Slate-Lite 7.500 km 3.001.125,00 

Granitplade 7.500 km 3.001.125,00 

 
 
 
 

Transportvej Materialemængde (m²) Last (kg) 

Slate-Lite 10.637 m² 26.500 kg 

Granitplade, (2 cm) 441 m² 26.500 kg 


